АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от of.of. шеъ. 9

Об объявлении режима повышенной готовности на территории
Шелковского муниципального района

В целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций и
оперативного реагирования на возможные аварийные и нештатные ситуации
в период майских праздников, в соответствии с Федеральным законом от 21
декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на
основании Устава Шелковского муниципального района:

1. Ввести режим повышенной готовности на территории Шелковского
муниципального района с 28.04. по 10.05.2016 года.

2. Шелковское районное звено республиканской подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, перевести в режим
повышенной готовности.

3. Основными мероприятиями, проводимыми органами управления и
силами территориальной подсистемы, определить:

усиление контроля за состоянием окружающей среды,
прогнозирование возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствий;

введение круглосуточного дежурства руководителей и должностных
лиц органов управления и сил территориальной подсистемы на
стационарных пунктах управления;

непрерывный сбор, обработка и передача органам управления и силам
территориальной подсистемы данных о прогнозируемых чрезвычайных
ситуациях, информирование населения о приемах и способах защиты от них;

/

принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и
развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в
случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности
функционирования организаций;

уточнение планов действий по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций;

приведение сил и средств территориальной подсистемы в готовность к
реагированию на чрезвычайные ситуации, формирование оперативных групп
и организация выдвижения их в предполагаемые районы действий;

восполнение при необходимости резервов материальных ресурсов,
созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя главы администрации Шелковского муниципального
района Х.М. Беширханова.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Г лава администрации
Шелковского муниципального рай А.М. Израйилов

Подг.: Витаев А.И.

2